
'2009 - Año de Homenaje a Raúl SCALAlálTNIIORT.Tt

35
chr

&Vaho y je( e.4et,itlzd jociat

BUENOS AIRES, — 8 ABR 2009

VISTO el Expediente N° 1.320.381/09 del Registro del MINISTERIO DE

TRABAJO, EMPLEO y SEGURIDAD SOCIAL, la Ley N° 24.013, la Ley N° 14.250

(t.o. 2004), la Ley N° 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias y la Ley N° 25.877, y

CONSIDERANDO:

Que la firma SERVIR"C SOCIEDAD ANÓNIMA solicitó la apertura del

Procedimiento Preventivo de Crisis, previsto en el Capítulo VI, Título III, de la Ley

Nacional de Empleo N° 24.013.

Que las actuaciones de referencia se encuadraron en el plexo

normativo citado.

Que llevadas a cabo las audiencias de rigor, la empresa alcanzó el

acuerdo con la UNIÓN DE TRABAJADORES DEL TURISMO, HOTELEROS Y

GASTRONÓMICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA, obrante a fojas 90/92.

Que a fojas 4/5 la empresa acompaña la nómina del personal afectado.

Que de las cláusulas pactadas no surge contradicción con la normativa

laboral vigente.

Que los sectores intervinientes acreditan la representación que invisten

con la documentación adjunta, ratificando el acuerdo en todos sus términos.

Que por lo expuesto, procede la homologación del mismo como

acuerdo marco de carácter colectivo, sin perjuicio del derecho individual del personal

afectado.

Que de requerir cualquiera de las partes la homologación

administrativa en el marco del Artículo 15 de la Ley N° 20.744 (t.o. 1976) y sus

modificatorias, es necesario que los trabajadores manifiesten su conformidad en

forma personal ante la Autoridad Administrativa competente.
D.N. R. T.



"2009 - Año de Homenaje a Raúl SCALAáRINI ORTIZ"

kjet.,Wi44741.0 g;45405
tonitha, y 	 4ciaÍ

Que la Unidad de Tratamiento de Situaciones de Crisis ha tomado la

intervención que le compete.

Que por lo expuesto, corresponde dictar el pertinente acto

administrativo de homologación, de conformidad con los antecedentes mencionados.

Que las facultades de la suscripta surgen de lo normado por el Decreto

523/05.

35

Por ello,

LA SUBDIRECTORA NACIONAL DE RELACIONES DEL TRABAJO

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Declarase Homologado el Acuerdo, suscripto entre la firma

SERVIR"C SOCIEDAD ANÓNIMA y la UNIÓN DE TRABAJADORES DEL

TURISMO, HOTELEROS Y GASTRONÓMICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA,

obrantes a fojas 90/92 del Expediente N° 1.320.381/09.

ARTÍCULO 2°.- Regístrese la presente Disposición en el . Departamento de

Despacho dependiente de la SUBSECRETARIA DE COORDINACIÓN. Cumplido

ello, pase a la Dirección de Negociación Colectiva a fin que el Departamento

Coordinación registre el Acuerdo citado obrante a fojas 90/92 del Expediente N°

1.320.381/09.

ARTÍCULO 3°.- Remítase copia debidamente autenticada al Departamento

Biblioteca para su difusión.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a las partes signatarias, posteriormente procédase a la

guarda del presente legajo

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber que en el supuesto que este MINISTERIO DE

TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL no efectúe la publicación gratuita del

Acuerdo homologado y de esta Disposición, las partes deberán proceder de acuerdo

a lo establecido en el Artículo 5° de la Ley N° 14.250 (t.o. 2004).



VIA MIRE de
Subdirectera Nacional de Rel
Ministerio de Trabajo, Empleo

IG MORENO
s del Trabajo

egurldad Social 

"2009 - Año de Homenaje a Raúl SCALABRINI ORTIZ"

kflit>/u~ EY;tahr

to,049. y	 GGXf Qnll 4«,21f
ARTICULO 6°.- Establécese que la homologación del acuerdo marco colectivo que

se dispone por el Artículo 1° de la presente Disposición, lo es sin perjuicio de los

derechos individuales de los trabajadores comprendidos por el mismo.

ARTÍCULO 7°.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del

Registro Oficial y archívese.

DISPOSICION D.N.R.T. N° 35



"2009 - AÑO DE HOMENAJE A RAUL SCALABRINI ORTIZ"

Expediente N° 1.320.381/09

Buenos Aires, 15 de Abril de 2009

De conformidad con lo ordenado en la DISPOSICION DNRT N° 35/09 se ha

tomado razón del acuerdo obrante a fojas 90/92 del expediente de referencia,

quedando registrado con el N° 346/09.-

VALERIA ANDREA VALETTI
REGISTRO

CONVENIOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DTO. COORDINACION-D.N.R.T.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

